
08/05/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 18 - Pág 1 

 
 

Ano I - Edição 18 – Cassilândia - MS – 08  de Maio de 2013  Pág. 01 

 
Poder EXECUTIVO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.  030/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 788/2013. 
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do Pregoeiro, torna 
público que, O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais 
vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de 
empresa no ramo pertinente, para o fornecimento de alimentação para 
os funcionários municipais, empresas prestadoras de serviços, 
palestrantes, ministrantes de cursos, artistas e autoridades, neste 
Município de Cassilândia-MS até 31/12/2013,  Sendo vencedor a 
empresa: M.A.B LIMA & CIA LTDA, com o valor global R$ 13.432,50 
(treze mil quatrocentos trinta dois reais e cinqüenta centavos). 
                                                          Cassilândia-MS, 30 de Abril de 
2013                                                                                  EDSON DO 
CARMO HORÁCIO                                                                                                   
PREGOEIRO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 100/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  
Contratado: M.A.B LIMA & CIA LTDA.  
 Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a contratação da 
empresa M.A.B LIMA & CIA LTDA, para o fornecimento de 
alimentação para os funcionários municipais, empresas prestadoras 
de serviços, palestrantes, ministrantes de cursos, artistas e 
autoridades, neste Município de Cassilândia-MS até 31/12/2013, 
consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus ANEXOS quais sejam. 
Dotação:  
30 SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
30.101 SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
04.122.0038.2.008 MANUTENÇÃODAS ATIV. SEC. VIAÇÃO OBRAS 
E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
26.452.0027.2.014 MANUTENAÇÃO DE DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TRANSITO(DEMUTRAN) 
30.102 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO 
15.452.0028.2.009 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LIMPEZA 
PUBLICA 
26.782.0028.2.010 MANUTENÇÃO PRAÇAS JARDINS LOGRAD. 
PUBLICOS SERV. COMPLEMENTARES  
26.782.0036.2.015 CONSERVAÇÃO MANUT ESTRADAS RURAIS 
PONTES BUEIROS MATA-BURROS 
17.512.0025.2.016  COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
DEPARTAMENTO DE       AGUA E ESGOTO 
60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0038.2.024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0002.2.025 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0002.2.026 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
65 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO 
AMBIENTE 
65.101 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO     
AMBIENTE 
13.392.0032.2.029 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT ESPORTE 
E LAZER E MEIO AMBIENTE 
23.695.0034.2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO 
27.812.0033.2.035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE 
E LAZER 
13.392.0032.2.030 MANUTENÇÃO DA BANDA MUNCIIPAL 
13.392.0032.2.083 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
BIBLIOTECAS MUNICIPAIS  
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DFE COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA 
04.122.0035.2.041 MANUTENÇÃO DA SCRETARIA DE 
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 
Valor Global R$ 13.432,50 (treze mil quatrocentos trinta dois reais e 
cinqüenta centavos) 
Data: 02/05/2013 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
Pregão Presencial N° 026/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 578/2013 
                                Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através 
da comissão de licitação, torna público que, Contratação de empresa 
(s) no ramo pertinente para a Prestação de Serviços de Transporte de 
Escolares da Zona Rural e Urbana do Município, matriculados na 
Rede Pública de Ensino para o ano letivo de 2013, sendo, 03 (três) 
vezes semanais para o Transporte da Rede Municipal de Ensino 
(Escola Municipal Indaiá do Sul), totalizando 120 (cento e vinte) dias, 
e  05 (cinco) vezes semanais para o Transporte da Rede Municipal de 
Ensino (CMEIC e Escola Antonio Paulino) e Estadual de Ensino, 
totalizando 200 (duzentos) dias, conforme calendário escolar,   O 
presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência 
de interessada em participar da licitação. 
Cassilândia-MS, 19 de Abril de 2013 
                                                           EDSON DO CARMO HORÁCIO 
                 PREGOEIRO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2013. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 973/2013. 
EDITAL Nº 049/2013. 
DATA DO EDITAL: 07/05/2013. 
                      O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.342.920/0001-86 
com sede administrativa na Rua Domingos de Souza França, n° 720, 
centro, nesta cidade de Cassilândia – MS, por intermédio da sua 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA e da sua 
COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, TORNA 
PÚBLICO, para ciência das empresas interessadas, que na data de 
27/05/2013 às 08h00 (oito) horas (MS); 11/06/2013 às 08h00 (oito) 
horas (MS) e, após este último, PERMANENTEMENTE, na segunda 
terça feira de cada mês às 08h00 (oito) horas (MS), estará o 
credenciamento sem qualquer exclusividade de empresa (s) com 
médico (s) a (s) com especialidade em neurologia, para a contratação 
da prestação de serviços de consultas e diagnose, encaminhados pela 
secretaria municipal de saúde publica de Cassilândia-MS, objetivando 
atender a população usuária do Sistema Único de Saúde, estimado 
em até 12 (doze) meses, 
Cassilândia-MS, 07 de Maio de 2013. 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 
SANDRO DE SOUZA MORAES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO 
 

 
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2012. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO 
DO SUL 
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS. 
PRAZO:  07/05/2013 A 31/12/2013. 
VALOR:  R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). 
DOTAÇÃO: 



08/05/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 18 - Pág 2 

 

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA 
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA 
04.122.0035.2.041 MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE 
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA E GUSTAVO 
HARALAMPIDOU DA COSTA VIEIRA 
DATA: CASSILÂNDIA-MS, 07 DE MAIO DE 2013. 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA 
Nº 002/2013. 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 
CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 

GROSSO DO SUL – UNIDADE 
CASSILÂNDIA  

OBJETO: CEDÊNCIA DE 10 (DEZ) FUNCIONÁRIOS 
VIGÊNCIA: 07/05/2013 A 31/12/2013 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA E 

GUSTAVO HARALAMPIDOU DA COSTA VIEIRA 
 

 

 


